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Protokół Nr: LXXVI/2023 

z LXXVI - zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki 

odbytej w dniu 07.09.2023 r. 

 

LXXVI zwyczajna sesja Rady Miasta i Gminy Sanniki odbyła się w sali posiedzeń 

Urzędu Miasta i Gminy Sanniki, w godzinach 12.26 – 14.03 pod przewodnictwem Pana 

Marka Olczaka – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki.  

 

Ad.1. Po oficjalnym otwarciu obrad, Wiceprzewodniczący Rady powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz oglądających obrady za pośrednictwem transmisji internetowej. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i prawomocność obrad. Na stan 15 radnych 

obecnych 11. Nieobecni radni: Pani Grażyna Kowalczyk – nieobecność usprawiedliwiona, 

Pani Iwona Pawłowska – nieobecność usprawiedliwiona, Pan Damian Dolniak – nieobecność 

usprawiedliwiona, Pan Jerzy Jabłoński – nieobecność usprawiedliwiona. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.2. Do zaproponowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Sanniki, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki, zaproponował wprowadzenie zmian 

w postaci dodania po punkcie 9. punktu 9a. w brzmieniu: „Omówienie projektu uchwały 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego” oraz dodanie w punkcie 10. podpunktu 6) w brzmieniu: „trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego”. 

Zaproponowany porządek obrad z uwzględnieniem ww. zmiany przyjęto jednogłośnie 

11 głosami „za” tj. zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z: 

LXXII – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 29.06.2023 r. 

LXXIII – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 04.07.2023 r. 

LXXIV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 14.07.2023 r. 

LXXV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 25.08.2023 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej 

i z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. Pytań do sprawozdania nie było. 

5. Spotkanie ze Starostą Gostynińskim w sprawie dofinansowania na budowę drogi 

powiatowej na terenie miasta i gminy Sanniki. 

6. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2023/2024. 

7. Wybory ławników do orzekania w Sądzie Okręgowym w Płocku oraz do orzekania 

w Sądzie Rejonowym w Gostyninie na kadencję 2024-2027: 

) Przedstawienie opinii Zespołu powołanego przez Radę Miasta i Gminy, o zgłoszonych 

kandydatach na ławników. 

) Przyjęcie Regulaminu wyboru ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym 

w Gostyninie i w Sądzie Okręgowym w Płocku, na kadencję 2024-2027 – podjęcie 

uchwały. 

) Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru ławników. 
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) Przeprowadzenie tajnego głosowania i ustalenie wyników wyborów przez Komisję 

Skrutacyjną. 

) Przedstawienie przez Komisję Skrutacyjną protokołu z wynikami wyborów. 

) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru ławnika do orzekania w Sądzie 

Okręgowym w Płocku, na kadencję 2024-2027. 

) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru ławnika do orzekania w Sądzie 

Rejonowym w Gostyninie, na kadencję 2024-2027. 

8. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za I półrocze 2023 roku. 

9. Informacja o zmianach w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Sanniki. 

9a. Omówienie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Sanniki, 

) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta i Gminy Sanniki na rok 2023, 

) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym 

będącej własnością Miasta i Gminy Sanniki oraz udzielenia bonifikaty od ceny 

sprzedaży, 

) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta i Gminy Sanniki, 

) zmiany siedziby filii Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sannikach oraz 

dokonania zmian w jej statucie, 

) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Dyskusja. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania. 

14. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad.3. Protokół z LXXII – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

29.06.2023 r. przyjęto – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny 

W. Nowicki – nieobecny na sesji w dniu 29.06.2023 r.), bez uwag.  

 

Protokół z LXXIII – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

16.06.2023 r. przyjęto – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny 

W. Nowicki – nieobecny na sesji w dniu 16.06.2023 r.), bez uwag.  

 

Protokół z LXXIV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

14.07.2023 r. przyjęto – jednogłośnie 11 głosami „za”, bez uwag.  

 

Protokół z LXXV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

25.08.2023 r. przyjęto – jednogłośnie 11 głosami „za”, bez uwag.  

 

Ad.4. Ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej 

i  z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki każdy Radny zapoznał się 

indywidualnie. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.5. Spotkanie ze Starostą Gostynińskim w sprawie dofinansowania na budowę drogi 

powiatowej na terenie miasta i gminy Sanniki. 

 

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Panu Pawłowi Warabidzie – Kierownikowi Zarządu 

Dróg w Gostyninie, który przybył na sesję jako przedstawiciel Starostwa Gostynińskiego. 

Pan Kierownik wyjaśnił, że droga została wyremontowana. Kosztorys inwestorski zakładał, 

że będzie ona kosztować 431.457,42 zł, jednak po przetargu okazało się, że trzeba do tej drogi 

dołożyć, ponieważ koszt jej wykonania wyniósł prawie 495.421,86 zł. Chodzi o drogę 

Sanniki – Iłów w miejscowości Sielce na długości 990 m. Powiat złożył wnioski na 

wykonanie dróg w gminie Sanniki i oczekuje na rozstrzygnięcie co do budowy chodnika 

w Osmolinie na drodze w kierunku Podczach (ul. Kościelna w kierunku kościoła). Jest 

złożony  wniosek  do Wojewody w ramach poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych. Będzie tam zrobione bezpieczne przejście z oświetleniem. W ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg został złożony wniosek na drogę Czyżew – Barcik. W ramach 

Polskiego Ładu – droga Sanniki – Iłów, w ramach inwestycji popegeerowskich – droga 

Sanniki – Sielce (dofinansowanie do 2 mln zł), droga Sanniki – Staropol (dofinansowanie do 

8 mln zł), w ramach ostatniego naboru Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – droga Sanniki 

– Słubice i Szkarada. Niebawem będzie ogłaszany przetarg na budowę drogi wspólnie 

z gminą Pacyna. Jest to droga Rybie – Kamień Nowy w gminie Pacyna i dalej od Lipińskich 

w kierunku Lwówka. Będzie to zadanie do realizacji w tym i w przyszłym roku. 

Radna T. Winnicka zapytała, jaki odcinek drogi będzie robiony w Barciku? 

Pan Kierownik odpowiedział, że nie zna długości tego odcinka, ale będzie robiona droga od 

skrzyżowania w Czyżewie, aż do końca drogi. 

Radny R. Grochowski zapytał, co z pasem drogi niczyjej. Jest taki w Barciku i na drodze do 

Iłowa.  

Pan Kierownik odpowiedział, że na drodze na Iłów jest drogowskaz wyraźnie wskazujący 

granicę powiatu płockiego i gostynińskiego. Zarząd Dróg w Gostyninie obsługuje drogę do 

tego znaku.  

Radna W. Bembenista zapytała o drogę we Lwówku biegnącą z Turcji na Konstantynów.  

Radny A. Wróblewski powiedział, że przedwczoraj odbyło się zebranie wiejskie, na którym 

była Pani Wicestarosta i powiedział, że ww. droga będzie realizowana. W tej chwili Powiat 

oczekuje na porozumienie z firmą od wiatraków. 

Pan Kierownik potwierdził, że tak to ma wyglądać i dodał, że dokumentacja na tę drogę jest 

gotowa. Powróciwszy do właściwego tematu spotkania, powiedział, że pojawił się problem, 

gdyż inwestycja po przetargu okazała się droższa, niż to było zakładane. W tym samym czasie 

robiona była droga od Radyczy do Janówka i zakładano większe koszty realizacji inwestycji, 

a wyszło taniej. 

Radny W. Nowicki poprosił, żeby w przypadku, gdy dojdzie do realizacji drogi Sanniki – 

Staropol, zrobić ją po tym samym szlaku, albo poszerzyć, gdyż dalszy odcinek drogi 

wykonany do Staropola w niektórych miejscach jest o 15 cm szerszy po jednej i po drugiej 

stronie, a zrobione jest to po nowym śladzie. Pani Wicestarosta powiedziała, że pobocza nie 

będą tam robione, bo nie ma na to pieniędzy. W przypadku, gdy droga nie będzie zrobiona po 

starym śladzie, to istnieje możliwość, że po prostu będzie się to zarywać. 

Pan Kierownik powiedział, że okazało się, iż droga o której mówi Pan Radny jest miejscami 

szersza. Na odcinku ul. Topolowej jest problem z drzewami. Są to drzewa zabytkowe, mają 

GPS i nic nie da się z nimi zrobić. 

 

Radna K. Kaźmierczak opuściła posiedzenie (12.40). 

 

Radny A. Wróblewski zwrócił uwagę na odcinek drogi od Pana M. R. do drogi powiatowej 

Lwówek – Osmolin. Stwierdził, że wygląd tej drogi, to hańba dla Powiatu i dla Gminy. Jest 

ona powyłamywana i ma 2 m szerokości. Trzeba coś z tym zrobić, żeby ta droga była chociaż 

taka, jak ul. Topolowa. Pan Kierownik zapewnił, że jeśli Powiat otrzyma dofinansowanie, to 
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droga ta będzie zrobiona tak, jak Topolowa, w tej samej technologii. Dokumentacji na tę 

drogę nie ma. Jeśli nie będzie dofinansowania, to Zarząd Dróg wykona ją sam, albo będzie 

zrobiona w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

Radny R. Grochowski poprosił o wycięcie krzaków na poboczach drogi Pacyna – Osmolin 

(w Lubikowie). Nie ma tam gdzie uciec rowerem, a gdy mijają się dwa samochody, to trącają 

się lusterkami.   

Pan Kierownik odpowiedział, że ma tylko siedmiu ludzi do utrzymania 320 km dróg. 

Pan R. Grochowski dodał, że podobna sytuacja jest w Osmolinie przed cmentarzem.  

Pan Kierownik odpowiedział, że nie od ręki, ale będzie to zrobione. 

Radny W. Gładoch zapytał, czy jest zrobiony projekt na wykonanie drogi w Osmolinie od 

skrzyżowania w kierunku kościoła (ul. Kościelna).  

Pan Warabida odpowiedział, że projekt jest, bo tam już w momencie składania wniosku trzeba 

było mieć pozwolenie.  

Radny W. Gładoch zapytał, czy jest jeszcze możliwość dokonania zmian w tym projekcie. 

Chodzi o wysokość krawężników, tak aby zrobić pas do parkowania samochodów przy 

kościele, wzdłuż kościoła i działki plebanii.  

Pan Kierownik odpowiedział, że nie wie, czy tam wejdzie taki pas, gdyż jest tam wąsko. 

Dobrze, że zmieniło się prawo i dopuszczone są chodniki do 1,8 m szerokości.  

Pan Radny wtrącił, że w takim razie, żeby chociaż krawężniki były niższe, aby można było 

wjechać na chodnik. 

Pan Kierownik powiedział, że jest w kontakcie z księdzem, a on takich potrzeb nie zgłaszał. 

Prosił tylko o zaprojektowanie szerokiego zjazdu na parking.  

Radny R. Grochowski stwierdził, że parking jest za mały.  

Pan Kierownik odpowiedział, że nie wie, czy w tej chwili można coś zmienić. Jest już 

pozwolenie na budowę i to poszło do Wojewody, więc chyba już się nie da.  

Radny R. Grochowski powiedział, że w Sannikach na ul. Wiejskiej była wąska droga 

i wymyślono, aby zrobić obniżone krawężniki. Samochody jeżdżą tam rzadko, mijają się po 

chodniku i nie ma  żadnego problemu. 

Pan Kierownik odparł, że albo chodnik albo miejsca parkingowe. Samochody raczej na 

chodniku nie mogą parkować. 

Radny W. Gładoch wyjaśnił, że na ul. Kościelnej droga w czasie Mszy Św. będzie 

nieprzejezdna, bo samochody staną po jednej i po drugiej stronie drogi i będzie za wąsko, aby 

przejechać maszyną rolniczą.  

Pan Kierownik podkreślił, że chodnik jest do chodzenia, a nie do parkowania samochodów. 

Tam jest szeroko, droga będzie poszerzona do 6 m. Będą dwa pasy po 3 m. Droga będzie 

poszerzona, musi spełniać warunki techniczne. 

Odnośnie dróg planowanych do wykonania, to Pan Kierownik poinformował, że zostało 

złożonych bardzo dużo wniosków o dofinansowanie, ale na chwilę obecną jedyne co jest 

pewne, to droga, która została zrobiona w Sielcach i na pewno będzie robiona droga Lwówek 

- Lipińskie. Droga będzie tam poszerzona do 6 m, będą wycięte drzewa (jest na to 

pozwolenie), pobocza będą metrowe. Będzie to droga z prawdziwego zdarzenia. Jeśli 

połączona zostanie droga z powiatem płockim do Kamienia, na pewno zwiększy się ruch. 

Powiat płocki też będzie robił drogi i powstanie cały ciąg drogi od Lwówka do samego Rybia. 

Zrobiona będzie droga w kierunku od Budek Suserskich w gminie Szczawin do samej granicy 

powiatu, a  to jest droga, która prowadzi na autostradę. Będzie idealne połączenie.  

Powiat czeka na rozstrzygniecie wniosków złożonych w ramach Polskiego Ładu i do Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Powracając do tematu spotkania, Kierownik Zarządu Dróg stwierdził, że droga została 

wybudowana. Różnica między kosztorysem inwestorskim a wykonawczym, 

powykonawczym wyniosła 64 tys. zł. Powiat musi dołożyć i Pan Kierownik przyjechał na 

dzisiejsze spotkanie z myślą o przyszłych inwestycjach, gdyż Powiat będzie musiał też 

dołożyć do drogi, na którą będzie ogłoszony przetarg, tj. Lwówek - Lipińskie oraz na Polski 

Ład i od Wojewody. Niestety okazuje się, że według Wojewody jesteśmy bogatym powiatem 



 5 

i podczas gdy inni dostają 80% dofinansowania, to my jeśli w ogóle dostaniemy, to tylko 50-

60%. Wnioski są robione, ale czy dofinasowanie będzie, tego nie wiadomo. Wiele razy się 

zdarzyło tak, że wnioski przechodziły bez żadnych uwag, a i tak dofinansowania nie ma. 

Droga na Barciku i droga na Sielcach była zgłaszana do Wojewody. Droga na Barciku co 

prawda przechodzi, ale jest na liście rezerwowej i trzeba czekać.  

Radny W. Nowicki stwierdził, że droga w Barciku musi być zrobione, bo tam jest tragedia.  

Pan Kierownik zauważył, że jeśli droga jest w złym stanie, to ludzie wolą jechać dłuższą 

drogą, ale lepszą, a jeśli droga zostanie zrobiona, to ruch się zwiększy. Jest to połączeni ze 

Słubicami. Brakuje ok. 60 tys. zł.  

Pani Sekretarz powiedziała, że w naszym budżecie są te pieniądze, bo były zabezpieczone.  

Pan A. Wróblewski stwierdził, iż trzeba dołożyć. Wyraził zdanie, że coraz więcej będzie 

takich inwestycji, w przypadku których trzeba będzie się dogadywać. Są to drogi powiatowe, 

ale na naszym terenie. 

Pan Kierownik powiedział, że wnioski składane są, gdzie tylko się da. Niestety jako powiat 

w ramach Polskiego Ładu dostajemy dofinansowanie na najtańsze inwestycje.  

Radny W. Nowicki wtrącił, że to analogicznie, jak nasza gmina.  

 

Radni jednomyślnie podjęli decyzję o przekazaniu dotacji dla Powiatu Gostynińskiego 

w kwocie 50 tys. zł (w chwili głosowania obecnych na sesji było 10 radnych). 

 

Pan Kierownik poinformował, że wykonanie 160 m drogi kosztowało 700 tys. zł. W każdym 

wniosku składanym przez Powiat, ujęta jest przynajmniej jedna droga na terenie gminy 

Sanniki. Jeśli Gmina Sanniki ma możliwość pomocy przy jakiejś drodze, to Powiat będzie 

wdzięczny.  

Na tym zakończono spotkanie w sprawie dróg i Pan Kierownik opuścił obrady.  

 

Ad.6. Wiceprzewodniczący Rady nadmienił, że informacje o przygotowaniu placówek 

oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2023/2024 zostały omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Sanniki w dniu 07.09.2023 r. 

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 

 

Jednogłośnie przyjęto do wiadomości ww. informacje (9 głosów „za”, podczas głosowania 

nieobecny 1 radny – A. Wróblewski). 

 

Ad.7. Wybory ławników do orzekania w Sądzie Okręgowym w Płocku oraz do orzekania 

w Sądzie Rejonowym w Gostyninie na kadencję 2024-2027: 

1) Przedstawienie opinii Zespołu powołanego przez Radę Miasta i Gminy, o zgłoszonych 

kandydatach na ławników. 

 

Opinie oraz zupełnie do opinii  przedstawił Przewodniczący Zespołu Opiniującego – Pan 

Adam Cieślak. Opinie stanowią załączniki do protokołu. 

 

2) Przyjęcie Regulaminu wyboru ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym 

w Gostyninie i w Sądzie Okręgowym w Płocku, na kadencję 2024-2027 – podjęcie 

uchwały. 

 

Uchwała Nr 348/LXXVI/2023 w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru ławników do 

orzekania w Sądzie Rejonowym w Gostyninie i w Sądzie Okręgowym w Płocku, na 

kadencję 2024-2027. 

 

Projekt uchwały omówiła i szczegółowo przedstawiła regulamin Pani J. A.-S. – pracownik 

Urzędu Miasta i Gminy Sanniki.  
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Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 

1 Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

3) Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru ławników. 

 

Powołana została Komisja Skrutacyjna, za zgodą zgłoszonych kandydatów, 

w następującym składzie: 

Radny Wiesław Nowicki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, 

Radna Magdalena Kalińska - Członek Komisji Skrutacyjnej, 

Radna Agnieszka Dylik - Członek Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zgłoszone kandydatury do Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie 10 głosami 

„za”.  

 

4) Przeprowadzenie tajnego głosowania i ustalenie wyników wyborów przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

Odbyło się tajne głosowanie. Komisja Skrutacyjna pracowała w wyżej wymienionym 

składzie i ustaliła wyniki wyborów.  

 

Podczas głosowania na posiedzenie przybył Pan Burmistrz (13.22). W trakcie prac Komisji 

Skrutacyjnej Burmistrz zabrał głos i wyjaśnił, że rozpoczęły się zebrania wiejskie. Do tej pory 

odbyły się trzy zebrania. Burmistrz miał pomysł, aby zrobić zbiorniki wyrównawcze przy 

hydroforniach w Sannikach i w Lubikowie, po to żeby przedłużyć o kilka godzin dostęp do 

wody z sieci. Woda w sieci byłaby o jakieś 2 - 3 godziny dłużej. Pan Burmistrz doszedł 

jednak do wniosku, że cały proces inwestycyjny trwa tak długo, że wszyscy są 

zniecierpliwieni. Burmistrz postanowił zatem nie robić tego ani w tym, ani w przyszłym roku 

i nie będzie występował do mieszkańców o przeniesienie tych kwot. Poprosił Radnych, aby 

porozmawiali z mieszkańcami przed zebraniami, aby ustalili sobie, co będą chcieli zrobić 

w ramach funduszu sołeckiego. Co mieszkańcy zdecydują, to będzie robione. 
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Pan Burmistrz zapytał, czy są do niego jakieś pytania, gdyż o godz. 14.00 ma spotkanie 

z osobą zainteresowaną prowadzeniem działalności w budynku DPS-u na ul. Wólczyńskiej 

i będzie musiał opuścić sesję.  

 

Radny A. Cieślak powiedział, że na posiedzeniu Komisji Radni usłyszeli, iż udało się 

pozyskać pieniądze na remont ulicy Wólczyńskiej. Pan Radny poprosił o kilka słów w tym 

temacie. 

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina składała wcześniej wniosek do Pana Marszałka i decyzja 

Marszałka była pozytywna. Gmina przeciągała jednak podpisanie umowy, gdyż dwa razy 

składany był wniosek do Budżetu Państwa. Niestety wnioski te były odrzucone. Zatem 

powrócono do Pana Marszałka i została podpisana umowa. Został ogłoszony przetarg. Gmina 

otrzymała od Samorządu Województwa 2 mln 400 tys. zł, a 1 mln 600 tys. zł musiał stanowić 

wkład własny.  To razem daje 4 mln zł, a przetarg poszedł na 2 mln 900 tys. zł, czyli 1 mln 

100 tys. zł pieniędzy (naszych i od Marszałka) zostaje i to chcieliśmy przeznaczyć na 

zagospodarowanie terenu przy szkole. Wcześniej jednak został złożony wniosek na 

zagospodarowanie terenu przy szkole do PFRON-u i Gmina otrzymała dofinansowanie  

w wysokości 550 tys. zł. To nie wystarczy i teraz będziemy chcieli to jakoś znowu połączyć. 

Pozostałą kwotę wstępnie planujemy wydać na utwardzenie destruktem dróg, które nie są 

jeszcze utwardzone. 

Radny A. Cieślak zapytał, czy tę inwestycje przy szkole można traktować jako pewnik. 

Pan Burmistrz potwierdził. Zostanie zrobiony fragment całości. Nie będzie ruszane nic 

w stronę sąsiadki, nic za szkołą. Będzie robiony przód, czyli tam, gdzie dzieci wysiadają 

i wsiadają do autobusu. Burmistrz ponownie powtórzył, że za pozostałą część pieniędzy 

planuje wysypać destruktem asfaltowym i utwardzić drogi gruntowe. W tej chwili za 1 m2 

dziesięciocentymetrowej warstwy destruktu trzeba zapłacić 37 zł brutto. Zatem na ile starczy, 

tyle będzie zrobione. Burmistrz powiedział, że drogi do zrobienia wybierze sam i poprosił 

o zaufanie. Starczy na jakieś 5-6 km dróg. Burmistrz przypomniał, że już w sierpniu został 

złożony wniosek do Marszałka Województwa o dofinansowanie kwotą 4 mln zł wykonania 

pozostałych dróg robionych cienkim asfaltem. Jeśli wniosek zostanie oceniony pozytywnie, to 

zostaną zrobione już wszystkie pozostałe drogi wykonanie cienkim asfaltem. Burmistrz 

zauważył, że nikt o tym nie mówi, ale my dużo budujemy, a nie stać nas na utrzymanie tego 

wszystkiego. To, co było wybudowane kilka lat temu już zarasta krzakami, zielskiem, a my 

nie mamy czym tego konserwować, utrzymywać, nie mamy maszyny do zamiatania, nie 

mamy maszyn do pryskania, do usuwania zielska, do usuwania piachu, do mycia asfaltu, nie 

mamy nic. 

Radny A. Wróblewski wtrącił, że mówił o tym, aby utworzyć zakład komunalny. Dyrektor 

Przedszkola domaga się, żeby dać pracownika do Przedszkola.  

 

5) Przedstawienie przez Komisję Skrutacyjną protokołu z wynikami wyborów. 

 

Protokoły przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Wiesław Nowicki. 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru ławnika do orzekania w Sądzie 

Okręgowym w Płocku, na kadencję 2024-2027. 

 

Rada Miasta i Gminy podjęła Uchwała Nr 349/LXXVI/2023 w sprawie stwierdzenia wyboru 

ławnika do orzekania w Sądzie Okręgowym w Płocku, na kadencję 2024-2027 – 10 głosami 

„za”, bez uwag. 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 
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Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru ławnika do orzekania w Sądzie 

Rejonowym w Gostyninie, na kadencję 2024-2027. 

 

Rada Miasta i Gminy podjęła Uchwała Nr 350/LXXVI/2023 w sprawie stwierdzenia wyboru 

ławnika do orzekania w Sądzie Rejonowym w Gostyninie, na kadencję 2024-2027 – 10 

głosami „za”, bez uwag. 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 
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Ad.8. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2023 roku. Z informacjami każdy Radny 

zapoznał się indywidualnie. Informacje przyjęto jednogłośnie (9 głosów „za”, podczas 

głosowania nieobecna 1 radna – A. Dylik). Informacje stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad.9. Informację o zmianach w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Sanniki 

odczytał Wiceprzewodniczący Rady – Pan Marek Olczak. Informacja stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad.9a. Omówienie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Punkt pominięty w związku z omówieniem projektu uchwały na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Miasta i Gminy Sanniki w dniu sesji. 

 

Ad.10. Rada Miasta i Gminy w głosowaniu jawnym podjęła następujące uchwały: 

 

) Uchwałę Nr 351/LXXVI/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Sanniki 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

) Uchwałę Nr 352/LXXVI/2023 zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta i Gminy Sanniki 

na rok 2023  

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał 
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się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

) Uchwałę Nr 353/LXXVI/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej w trybie bezprzetargowym będącej własnością Miasta i Gminy Sanniki oraz 

udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 

 

Wiceprzewodniczący Rady zaznaczył, że uchwała dotyczy działki przy działce OSP 

w Szkaradzie. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

) Uchwałę Nr 354/LXXVI/2023 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnienie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Sanniki 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

) Uchwałę Nr 355/LXXVI/2023 w sprawie zmiany siedziby filii Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sannikach oraz dokonania zmian w jej statucie 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam   X 

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    
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Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 9 głosami „za”,  przy 1 głosie „wstrzymującym się” (4 

Radnych nieobecnych na sesji, 1 Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

) Uchwałę Nr 356/LXXVI/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian     

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy     

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina    

Kowalczyk Grażyna     

Nowicki Wiesław  X   

Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona     

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”,  (4 Radnych nieobecnych na sesji, 1 

Radna nieobecna podczas głosowania), bez uwag. 

 

Podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.11. W interpelacjach i zapytaniach: 

- Radny W. Nowicki zapytał, czy można coś zrobić z budynkiem przy ul. Wiejskiej. Jest on 

drewniany i zarośnięty chaszczami, a istnieje ryzyko, że jakiś dowcipniś może go ktoś 

podpali i wtedy będzie problem. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że można wezwać właścicieli do uprzątnięcia działki 

i zabezpieczenia budynku. W przypadku, kiedy właściciel nie reaguje, to Gmina może zrobić 

wykonanie zastępcze, czyli wynająć firmę, która rozbierze budynek i zrobi porządek, 

uprzątnie działkę, ale w omawianym przypadku jest kilkunastu właścicieli, więc nie będzie 

wiadomo kogo obciążyć kosztami. Ponadto w przypadku rozbiórki budynku może to 

skończyć się tym, że właściciele zażądają, żeby Gmina zwróciła im pieniądze za rozebrany 
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dom. Wtedy sprawa trafia do sądu i sąd rozstrzyga, czy to był dom i czy był wart 200 tys. zł, 

300 tys. zł, czy też nie.  Nie ma kogo wezwać. 

Radny W. Nowicki wtrącił, że w takim razie, to może chociaż wokół budynku posprzątać.  

Pani Sekretarz odparła, że tego też nie można zrobić, bo działka jest prywatna.  

 

- Radna A. Dylik zadała pytanie odnośnie sprawozdania Burmistrza. W jednym z podpunktów 

zapisane jest, iż  podpisano 8 umów najmu lokali socjalnych. Czy są to kontynuacje, czy 

nowe umowy? 

Burmistrz odpowiedział, że jest jedna nowa umowa, a pozostałe to kontynuacje. W tym 

jednym przypadku zawarto nową umowę, gdyż są tam małe, chore dzieci. 

 

- Radna A. Dylik zapytała, czy w składanych przez Gminę wnioskach brana jest pod uwagę 

droga w Brzezi, tzw. bruk (odcinek 600 m). 

Pan Burmistrz odpowiedział, że droga ta była wpisana do któregoś wniosku, ale nie pamięta 

do którego. Brane są pod uwagę wszystkie drogi, ale jest pewna kolejność. Kryteria to: 

najpierw ilość mieszkańców, potem stan drogi, po trzecie ratowanie tego, co już jest, tzn. na 

przykład droga wykonania cienkim asfaltem. Jest pewna gradacja ważności tych dróg, ale 

o wszystkich drogach wiemy. Trudno powiedzieć, czy ta droga będzie zrobiona już, czy nie.  

Pani A. Dylik powiedziała, że szkoda byłoby przekazywać kolejne pieniądze z funduszu 

sołeckiego na drogi. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że poprawa stanu drogi i dokładanie kolejnej warstwy też ma 

znaczenie. Podbudowy nikt nie zabierze, ona tam zostanie. Cześć kruszywa, czy słabego 

destruktu wywiezie się na kołach, ale większość zostaje w miejscu. 

 

- Burmistrz poinformował, że w ramach dobrej współpracy z zakładem energetycznym mamy 

dodatkowe 30 zwykłych lamp do zamontowania na słupach tam, gdzie jest piąty kabel. 

Wstępnie wskazane już są punkty, gdzie te lampy mają być zamontowane, ale jeśli ktoś 

z radnych ma uwagi, gdzie te lampy mają być zamontowane, to Burmistrz poprosił 

o zgłaszanie tego do Pani A. U.  

 

- Radna T. Winnicka zgłosiła, że lampa wolnostojąca w Barciku nie jest postawiona 

w miejscu, w którym miała stać. Lampa miała stać na skrzyżowaniu koło Pana B., a jest 

postawiana koła tego Pana, ale obok drugiego budynku, który i tak już był oświetlony. Teraz 

ten Pan go nie oświetla. Zrobiła się nieprzyjemna sytuacja.  

Burmistrz powiedział, że lokalizację lamp ustalał on wraz z Panią A. U. i wykonawcami, ale 

za każdym razem lub prawie za każdym razem, uczestniczyli też w tym mieszkańcy. 

Pani Radna odpowiedziała, że nic o tym nie wiedziała, a z mieszkańcami było uzgodnione, że 

lampy będą stawiane podług numerów.  

Pan Burmistrz powiedział, że w przyszłym roku będzie kolejny nabór i będzie można tam 

postawić kolejne 2 – 3 lampy. 

Pani Radna poprosiła o wyjaśnienie nieporozumienia, bo to nie jest jej wina, że lampa stoi 

w tym, a nie innym miejscu. 

Pan Burmistrz odparł, że to mieszkańcy zdecydowali o lokalizacji lampy. 

Lampy zakładane będą za darmo. Obecnie mamy około 800 lamp. Teraz dołożone będzie 30. 

W momencie, gdy będzie ogłoszony nabór na wymianę oświetlenia ulicznego, Gmina mając 

830 lamp, wymienia 830 lamp a nie 800. Nowe lampy nie będą pobierały już tyle prądu, co 

lampy sodowe. 

Burmistrz opuścił posiedzenie (14.02). 

 

Ad.12. Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad.13. Odpowiedzi na zapytania Burmistrz udzielał na bieżąco. 
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Ad.14. W punkcie Sprawy różne, wolne wnioski i informacje żadnych tematów nie podjęto. 

 

Ad.15. Po zrealizowaniu porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki 

podziękował wszystkim za udział w sesji i oficjalnie zakończył obrady. 

Szczegółowy zapis ww. sesji przedstawia  nagranie wideo zamieszczone na stornie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Sanniki zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym. 

 

Protokolant: J. Ambroży-Sitkiewicz           Wiceprzewodniczący 

     Rady Miasta i Gminy Sanniki 

 

   Marek Olczak 


